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Side 3

Beretning

Økonomiåret 2016 er overordnet tilfredsstillende, idet regnskabet viser et minus på kr. 39.492 mod et 
budget med et minus på kr. 100.168.

Man skal dog være opmærksom på følgende: Julekalendersalget  giver et mindre overskud end ventet, 
nemlig på kr. 185.738, hvilket  formodentlig er en trend vi vil se fremover.  Overskudet fra Landsstævnet i 
Assens var under det forventede resultat, tallet der indgår i regnskabet indeholder også arbejdet med 
Nordiske stævner, samt B&U stævner, se note.  Regionerne viser et underskud, hvilket skyldes, dels 
ændrede regnskabsprincipper i Region Midt og Syd, dels en eliminering af tilskudet fra landsforeningen til 
regionerne. 

På omkostningssiden er det mest markante at Trin & Toner er noget billigere at producere efter vi er gået 
over til kvartalsvis udgivelse. Ligeledes er administrationsomkostninger faldet efter vi har reduceret staben 
på sekretariatet.   

Til slut vil jeg gerne udtrykke en stor tak til landsforeningens sekretær som dagligt gør  en ekstraordinær 
indsats med at bogføre og i øvrigt holde styr på foreningens økonomi i samarbejde med undertegnede. 
Også en stor tak økonomiudvalget, revisorerne og den øvrige styrelse.   

Begivenheder efter balancedagen. 
Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har påvirket landsforeningens økonomiske 
stilling pr, 31. december, 2016. 

Bent Hansen, økonomiudvalget

Folkedans Danmark



1

Side 4

Foreningsoplysninger

Foreningen: Folkedans Danmark
Enrumvej 6A
Odense N
Telefon:  66 18 58 60
E-mail:    folkedans@folkedans.dk
Hjemmeside: www.folkedans.dk
CVR-nr.: 28 43 33 28
Stiftet: 20. oktober 1929
Hjemsted: Odense Kommune
Regnskabsår: kalenderåret

Styrelse: Formand: Jan Kirk Todsen
Næstform.: Trine Jordan Andersen
Økonomiansvarlig: Bent Erik Hansen
Sekretær: Egon Pedersen Agerskov
Anna-Margrethe Jonsson
Arne Linjordet
Morten Lisberg Mouritzen
Hans Jørgen Larsen
Mette Inge Baltsersen
Poul Erik Rasmussen

Afdeling: Folkedans Danmarks Salgsafdeling
Vedbæksallé 75
8700 Horsens
Telefon: 75 64 75 64
E-mail: post@lisbeth-green.dk
Hjemmeside: www.folkedansbutikken.dk
SE-nr.: 79 84 49 50

Revision: Ernst & Young P/S
Englandsgade 25
5100 Odense C
Telefon: 73 23 30 30

Interne revisorer: Erik Jønsson
Egelykkevej 15B
2720 Vanløse

Birthe Madsen 
Månelysvej 16
3310 Ølsted

Årsmøde: Ordinært årsmøde afholdes 22. april, 2017 på Huset, Middelfart

http://folkedansbutikken.dk/butik-med-dragtmaterialer-9/
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Side 5

Middelfart, den 21. april 2017

Jan Kirk Todsen, Formand

Trine Jordan Andersen, Næstformand

Bent Hansen, Økonomiansvarlig

Egon Pedersen Agerskov, Sekretær

Anna-Margrethe Jonsson, Styrelsesmedlem

Arne Linjortet, Styrelsesmedlem

Hans Jørgen Larsen, Styrelsesmedlem

Morten Lisberg Mouritzen, Styrelsesmedlem

Mette Inge Baltsersen, Styrelsesmedlem

Poul Erik Rasmussen, Styrelsesmedlem

Ledelsespåtegning

Styrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for Folkedans Danmark. 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6
om tilskud og regnskab mv. ved Kulturministeriet.

Det tilkendegives hermed:

1. at vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for 
forsvarlige. Årsrapporten giver derfor efter vores opfattelse et rigtigt billede af Folkedans Danmarks  
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt at resultatet af Folkedans Danmarks  
aktiviteter i årsrapporten er fyldestgørende,

2. at ledelsesberetningen efter vores opfattelse indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som 
den omhandler og beskriver de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som  Folkedans Danmark står 
overfor,

3. at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med love og andre 
forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og

4. at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler, 
der er omfattet af årsrapporten.

http://folkedansbutikken.dk/butik-med-dragtmaterialer-9/
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Side 6

Den uafhængige revisors erklæring på årsregnskabet

Den uafhængige revisors erklæring på årsregnskabet

Til Generalforsamlingen
Vi har revideret årsrapporten for Landsforeningen for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015. 
Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6.

Ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af årsregnskabet, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap 4 og 6.Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde en årsregnskabet uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.Herudover har ledelsen ansvaret for, at 
de dispositioner, der er omfattet af arsregnskabet, er i overensstem-melse med love og andre forskrifter samt 
med indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision, yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning samt god offentlig revisorskik og Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af december 
2010, kap 4 og 6. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå 
høj grad af sikkerhed for, om årsrapporten er uden væsentlig fejlinformation.En revision omfatter udførelse af 
revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte 
revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i 
årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern 
kontrol, der er relevant for Landsforeningens udarbejdelse af et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation. 
Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af Landsforeningen Danske Folkedanseres interne kontrol. En revision 
omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens 
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.Det er vores opfattelse, at 
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabetet i alle væsentlige henseender giver et retvisende billede af Folkedans 
Danmarks finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af Folkedans Danmarks finansielle resultat for 1. 
januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. 
december 2010, kap. 4 og 6.Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og 
interne kontroller, der, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overenstemmelse 
med love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Supplerende oplysninger vedrørende forståelse af revisionen 
Landsforeningen har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 
2010, kap. 4 og 6 som sammenligningstal i resultatopgørelsen og noter for regnskabsåret 2014 medtaget det af 
bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettal for 2015 er ikke omfattet af vores revision.
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Middelfart, den 21. april 2017

Interne revisorers erklæring

Vi har revideret den af Styrelsen aflagte årsrapport for året 2016 for Folkedans Danmark.

Den udførte revision
Vi har udført vor revision i overensstemmelse med den danske revisionsstandard og med reglerne i 
foreningens vedtægter. Denne standard kræver, at vi tilrettelægger og udfører revisionen med henblik på 
at opnå en rimelig grad af sikkerhed for, at årsrapporten er retvisende i alle væsentlige henseender. 
Revisionen omfatter stikprøvevis undersøgelse af information, der understøtter de i resultatopgørelsen 
anførte beløb og oplysninger. Revisionen omfatter endvidere stillingtagen til den af Styrelsen anvendte 
regnskabspraksis samt vurdering af den samlede præsentation af resultatopgørelsen. Det er vor opfattelse, 
at den udførte revision giver et tilstrækkeligt grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Vurdering
Det vurderes at styrelsens forvaltning af foreningens midler har været tilfredsstillende.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav til 
regnskabsaflæggelsen samt foreningens vedtægter, og at den giver et retvisende billede af foreningens 
aktiver og passiver, økonomiske stilling samt resultat.

Erik Jønsson, Revisor Birthe Madsen, Revisor
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Regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelser nr. 1701 af 21. december 2010, kap 4 og 6 om 
regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriet ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om 
visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Folkedans Danmark for 2016 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

Resultatopgørelsen
Indtægter
Indtægter fra kontingenter, kurser m.v. periodiseres.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. 

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger værdiansættes til kostpris, og nedskrives når et væsentlig værdifald er vurderet efter 
nettorealisationspricippet.
Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar værdiansættes til kostpris med fradrag af 
akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet 
brugstid.
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til at blive taget i brug. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes 
forventede brugstider:

Bygning og grund afskrives ikke
Materiel og inventar afskrives over 3 år.

Anskaffelser med en kostpris på under 12.300 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i 
anskaffelsesåret.

Varebeholdninger
Beholdninger af dragtlitteratur, PR-varer m.m. straksafskrives  og indtægten regnskabsføres som en direkte indtægt. 
Dragtmateriale lagerføres til anskaffelsespriser. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet 
tab.

Gældsforpligtelser
Gæld er indregnet til nominel værdi.

Hensættelser
Der foretages fremover alene hensættelser til bestyrelsesvedtagne projekter og hensættelserne anvendes i forbindelse 
med afholdelse af de omkostninger der er hensat til. Ydermere vil der til projekter være en tidsbegrændsning.

Bankkonti
Der er nogle få bankkonti i Folkedans Danmarks portefølge som ikke fremgår af Årsrapportens balance. Dette 
begrundes med at det er konti opettet for at hjælpe stævner med en bankkonto som ikke kan oprettes uden en større 
godkendelsesprocedure. Der er valgt at disse konti ikke fremgår af balancen da disse vil booste balancesummen
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Budget

2016 2016 2015

1 Kontingenter 747.192kr.              725.000kr.              768.533kr.              

2 Tilskud fra DIF & Undervisningsministeriet 667.387kr.              752.500kr.              715.120kr.              

3 Salg af julekalendere 185.738kr.              270.000kr.              255.364kr.              

4 Stævner 11.211kr.                150.000kr.              -20.480kr.               

 Andre salgsartikler -10.819kr.               20.000kr.                11.828kr.                

Indtægter 1.600.710kr.          1.917.500kr.          1.730.365kr.          

5 Kursusvirksomhed -270.454kr.            -275.700kr.            -264.366kr.            

6 Trin & Toner -186.237kr.            -364.000kr.            -335.164kr.            

 Konkurrenceaktiviteter -46.537kr.               -45.000kr.               -117.282kr.            

Aktivitetsbestemte omkostninger -503.227kr.            -684.700kr.            -716.812kr.            

Forsikringer vedr. medlemsforeninger -39.320kr.               -35.000kr.               -40.086kr.               

7 Administration -476.121kr.            -648.000kr.            -737.141kr.            

 Ejendommens drift -81.510kr.               -113.500kr.            -77.368kr.               

8 Styrelsens arbejde -232.503kr.            -218.000kr.            -264.703kr.            

Årsmøde -45.696kr.               -kr.                      -41.639kr.               

Regionskonference -59.876kr.               -40.000kr.               -52.323kr.               

9 Regioner -127.777kr.            -100.000kr.            31.108kr.                

10 Salg af dragtmaterialer og -litteratur -36.031kr.               -50.000kr.               -25.053kr.               

 Øvrige udvalg m.m. -kr.                      -128.500kr.            -88.147kr.               

Administrative omkostninger -1.098.835kr.         -1.333.000kr.         -1.295.352kr.         

Financielle poster -6.853kr.                 -kr.                      -28.044kr.               

 Af- og nedskrivninger -kr.                      -kr.                      -kr.                      

Driftsresultat før ekstraordinære poster -8.205kr.                 -100.200kr.            -309.843kr.            

11 Ekstraordinære poster -31.287kr.               -kr.                      1.326.039kr.          

Årets nettoreslutat -39.492kr.              -100.200kr.            1.016.197kr.          

Dispostion af nettoresultat:

Overført til Landsforeningens egenkapital -39.492kr.              1.016.197kr.          

Resultatopgørelse for perioden 1. januar -31. december 2016
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Balance per 31. december 2016

Aktiver 2016 2015

Ejendommen Enrumvej 6A 800.000kr.              800.000kr.              

Anlægsaktiver i alt 800.000kr.              800.000kr.              

 Varebeholdninger 244.746kr.              271.097kr.              

Debitorer 13.076kr.                2.025kr.                  

Depositum, Frankeringsmaskine 8.450kr.                  8.450kr.                  

Forudbetalinger 38.137kr.                69.377kr.                

Omsætningsaktiver 304.409kr.              350.949kr.              

12 Bankbeholdninger 1.956.441kr.          2.015.231kr.          

13 Kassebeholdninger 5.496kr.                  9.707kr.                  

Likvide beholdninger i alt 1.961.937kr.          2.024.938kr.          

Aktiver i alt 3.066.346kr.          3.175.887kr.          

Passiver 2016 2015

Egenkapital Landsforeningen 2.028.877kr.          1.012.681kr.          

Årets resultat -39.492kr.               1.016.197kr.          

Egenkapital i alt 1.989.385kr.          2.028.878kr.          

14 Andre hensættelser 42.828kr.                88.965kr.                

Hensættelser i alt 42.828kr.                88.965kr.                

15 Forudbetalinger 926.266kr.              953.358kr.              

 Skyldige omkostninger 96.333kr.                104.688kr.              

Andre poster 11.534kr.                -kr.                      

Periodiseringer i alt 1.034.133kr.          1.058.047kr.          

Passiver i alt 3.066.346kr.          3.175.890kr.          
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Specifikationer

2016 2015

1 Kontingenter

707.770kr.          740.288kr.              

14.850kr.            7.547kr.                  

24.572kr.            20.698kr.                

747.192kr.          768.533kr.              

2 Tilskud

679.083kr.              728.369kr.              

-67.908kr.               -72.837kr.               

42.252kr.                45.960kr.                

13.961kr.                13.627kr.                

667.387kr.              715.120kr.              

3 Julekalendere

408.770kr.              455.501kr.              

-115.953kr.            -87.943kr.               

-107.079kr.            -112.194kr.            

185.738kr.              255.364kr.              

4 Stævner

Landsstævne 66.614kr.                -kr.                       

Nordiske Stævner -37.436kr.           -kr.                       

B&U stævner -17.967kr.           -kr.                       

11.211kr.            -kr.                       

#####

 

  

Foreningesmedlemmer over 18 år

Foreningesmedlemmer under 18 år

Enkeltmedlemmer

Kontingenter i alt

DIF tilskud

DS provision

Undervisningsministeriet

Tilskud i alt

Salg af julekalendere

Andre tilskud

Udgifter

Gevinster

Julekalendere i alt
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Specifikationer

2016 2015

5 Kursusaktiviteter

169.015kr.              187.611kr.              

-293.164kr.            -310.094kr.            

-124.149kr.            -122.483kr.            

202.900kr.              247.250kr.              

-296.352kr.            -328.570kr.            

-93.452kr.               -81.320kr.               

33.850kr.                57.980kr.                

-54.527kr.               -74.439kr.               

-20.677kr.               -16.459kr.               

51.032kr.                41.850kr.                

-66.303kr.               -68.809kr.               

-15.271kr.               -26.959kr.               

131.664kr.              139.125kr.              

-146.473kr.            -138.616kr.            

-14.809kr.               510kr.                      

-2.096kr.                 -17.655kr.               

-270.454kr.            -264.366kr.            

6 Trin & Toner

73.615kr.                98.925kr.                

-142.650kr.            -229.779kr.            

-115.202kr.            -204.310kr.            

Andet -2.000kr.                 -kr.                      

-186.237kr.            -335.164kr.            

Omkostninger

Dragtsyning Bjerringbro i alt

Deltagerbetaling

Omkostninger

Instruktørkurser Bjerringbro i alt

Dragtsyning Bjerringbro

Deltagerbetaling

Instruktørkurser Bjerringbro

Dragtsyning - Efteruddannelse

Deltagerbetaling

Omkostninger

Dragtsyning - Efteruddannelse i alt

Inspirationskursus - Snoghøj

Instruktører - Efteruddannelse Høng

Deltagerbetaling

Omkostninger

Instruktører - Efteruddannelse Høng i alt

Deltagerbetaling

Omkostninger

Inspirationskursus - Snoghøj i alt

Andre kursusaktiviteter

Kursusaktiviteter i alt

Trin & Toner i alt

Abonnementer, annoncer m.m.

Fremstillingsomkostninger

Forsendelsesomkostninger
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Specifikationer

2016 2015

7 Administrationsomkostninger

-364.715kr.            -561.959kr.            

-8.415kr.                 -10.305kr.               

-51.222kr.               -98.738kr.               

-5.969kr.                 -4.820kr.                 

-19.210kr.               -37.786kr.               

-39.089kr.               -20.893kr.               

-10.807kr.               -kr.                      

-6.095kr.                 -2.640kr.                 

-505.521kr.            -737.141kr.            

29.400kr.                -kr.                      

-476.121kr.            -737.141kr.            

8 Styrelsens arbejde

-129.294kr.            -107.104kr.            

-36.996kr.               -46.353kr.               

-kr.                      -111.246kr.            

Udvalgene -61.213kr.               -kr.                      

Formandspris -5.000kr.                 -kr.                      

-232.503kr.            -264.703kr.            

9 Regionerne

19.000kr.                19.000kr.                

-14.887kr.               2.980kr.                  

-8.274kr.                 -10.385kr.               

-1.167kr.                 -973kr.                    

-1.324kr.                 -1.310kr.                 

-kr.                      -1.587kr.                 

-2.160kr.                 -515kr.                    

-8.813kr.                 7.212kr.                  

19.000kr.                19.000kr.                

-28.011kr.               -1.169kr.                 

-2.206kr.                 -7.363kr.                 

-2.588kr.                 -3.090kr.                 

-kr.                      -346kr.                    

-13.805kr.               7.032kr.                  

Dragtudvalg

PR-udvalg

B&U udvalg

Region Nordjylland (1)

Driftstilskud fra LDF

Aktivitetsindtægter

Regionsbestyrelse

Danseudvalg

B&U udvalg

Region Midtjylland (2)  i alt

Regionsbestyrelse

Dragtudvalg

Region Nordjylland (1)  i alt

Region Midtjylland (2)

Driftstilskud fra LDF

Aktivitetsindtægter

A indkomst og Sociale bidrag

Andre omkostninger

Mellemtotal

Administrationsbidrag Landsstævne

Administrationsomkostninger i alt

Telefon / Internet

Fotokopiering og tryksager

Kontorartikler m.m.

IT omkostninger

DataLøn

Porto

Styrelsen - Transport, opholdsudgifter og godtgørelser

Styrelsens arbejde i forbindelse med årsmødet.

Styrelsens arbejde i alt

Styrelsens arbejde i forbindelse med regionerne
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Specifikationer

2016 2015

9

19.000kr.                19.000kr.                

-35.194kr.               3kr.                          

-8.846kr.                 2.036kr.                  

-4.293kr.                 -2.009kr.                 

-1.434kr.                 -576kr.                    

-30.768kr.               18.453kr.                

 

19.000kr.                19.000kr.                

-7.620kr.                 -3.167kr.                 

-2.806kr.                 -8.697kr.                 

-764kr.                    -kr.                      

Musikudvalg -kr.                      -131kr.                    

-kr.                      -780kr.                    

-kr.                      -867kr.                    

B&U uvalg -kr.                      -616kr.                    

7.810kr.                  4.742kr.                  

24.000kr.                24.000kr.                

-14.225kr.               18.607kr.                

-1.765kr.                 -kr.                      

15.448kr.                -45.683kr.               

PR-udvalg -kr.                      -992kr.                    

-381kr.                    -890kr.                    

B&U uvalg -5.279kr.                 -1.371kr.                 

-kr.                      -kr.                      

17.799kr.                -6.329kr.                 

Eliminering af tilskud til regioner -100.000kr.            -kr.                           

-127.777kr.            31.109kr.                

#####

Region Syddanmark (3)

Regionsbestyrelse

Danseudvalg

Dragtudvalg

PR-udvalg

Region Sjælland (4)

Driftstilskud fra LDF

Aktivitetsindtægter

Region Syddanmark (3)  i alt

Seniorudvalg

Dragtudvalg

Driftstilskud fra LDF

Aktivitetsindtægter

Regionsbestyrelse

Danseudvalg

Renteindtægter

Region Hovedstaden (5)  i alt

Regionerne  i alt

Aktivitetsindtægter

Regionsbestyrelse

Danseudvalg

Region Sjælland (4)  i alt

Region Hovedstaden (5)

Driftstilskud fra LDF



Side 15

Specifikationer

10 Dragtsalgsafdeling

133.644kr.              189.550kr.              

-92.697kr.               -134.389kr.            

40.947kr.                55.162kr.                

9.644kr.                  5.189kr.                  

-6.033kr.                 -1.701kr.                 

3.611kr.                  3.488kr.                  

-30.960kr.               -30.400kr.               

-28.000kr.               -28.000kr.               

-21.629kr.               -25.304kr.               

-80.589kr.               -83.704kr.               

-36.031kr.               -25.053kr.               

11 Ekstraordinære poster

Tidligere stævner -27.010kr.               -kr.                      

Elite kursus -4.600kr.                 -kr.                      

Andet 322kr.                      -kr.                      

-31.287kr.               

12 Bankbeholdninger

Nordea Bank Kassekredit 788.536kr.              1.347.290kr.          

Nordea Bank Træf for 10-14 årige 2.121kr.                  2.221kr.                  

Nordea Bank Invest Basis 3 511.909kr.              -kr.                      

Nordea Bank/Danske Bank Dragt 112.433kr.              102.632kr.              

Nordea Bank Jubilæumskonto 22.307kr.                22.307kr.                

Vennekreds primobeholdning 38.396kr.                 

Indbetalinger 5.000kr.                  

Gebyrer m.m. -568kr.                    42.828kr.                38.396kr.                

Region Nordjylland 69.838kr.                78.452kr.                

Region Midtjylland 96.815kr.                110.958kr.              

53.797kr.                79.637kr.                

89.978kr.                82.183kr.                

165.879kr.              149.325kr.              

1.956.441kr.          2.015.231kr.           

Region Syddanmark

Region Sjælland 

Region Hovedstaden

Variable udgifter

Dragtsalgsafdeling i alt

Husleje lager

Løn

Administrative omkostninger

Bruttoavance

Dragtlitteratur

Salg

Vareforbrug

Bruttoavance

Dragtmaterialer

Salg

Vareforbrug



Side 16

Specifikationer

13 Kassebeholdninger

 1.493kr.                  2.083kr.                  

148kr.                      327kr.                      

853kr.                      1.036kr.                  

416kr.                      78kr.                        

1.257kr.                  6.184kr.                  

Region Hovedsteden 1.330kr.                  -kr.                      

5.496kr.                  9.707kr.                  

14 Hensættelser

-kr.                      50.569kr.                

LDF Vennekreds 42.828kr.                38.396kr.                

42.828kr.                88.965kr.                

15 Forudbetalinger

 506.544kr.              505.520kr.              

167.365kr.              183.816kr.              

Julekalender 252.356kr.              264.022kr.              

926.265kr.              953.358kr.              

Landsforeningenskassen

Dragtkassen 

Region Nordjylland (1)

Udviklingspulje

Region Midtjylland (2)

Region Syddanmark (3)

Kassebeholdninger i alt

Kursusbetalinger

Forudbetalinger i alt

Hensættelser i alt

Kontingenter



Side 17

Frøken Karen Fischer Hansens rejselegat

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2016

Indtægter:  2016 2015

4.327kr.                  9.377kr.                  

Udbytter 3.578kr.                  -kr.                      

Andet 150kr.                      -kr.                      

8.055kr.                  9.377kr.                  

Omkostninger:

1.325kr.                  1.100kr.                  

 1.325kr.                  1.100kr.                  

Årets overskud 6.729kr.                  8.277kr.                  

Der fordeles således:

10% af renteindtægterne henlægges

673kr.                      828kr.                      

6.056kr.                  7.449kr.                  

6.729kr.                  8.277kr.                  

Balance pr. 31. december 2016
   

Aktiver:

41kr.                        40kr.                        

6.825kr.                  96kr.                        

6.866kr.                  136kr.                      

216.802kr.              213.665kr.              

Nordea Invest Basis 2 - 1007 639 666 101.422kr.              100.324kr.              

318.224kr.              313.989kr.              

Aktiver i alt 325.090kr.             314.125kr.             

Passiver:

146.689kr.              146.813kr.              

673kr.                      828kr.                      

424kr.                      -952kr.                    

147.786kr.              146.689kr.              

167.436kr.              179.894kr.              

6.056kr.                  7.449kr.                  

3.812kr.                  -8.572kr.                 

Udlodninger -kr.                      11.335kr.                

177.304kr.              167.436kr.              

Passiver i alt 325.090kr.             314.125kr.             

Forvaltningsafgift Nordea

til fondskapitalen

Rest henlægges til legatkapitalen

Renter af obligationer

Værdipapirer

Fondskapital primo (bundne midler) 

Henlagt ifølge regnskab

Kursregulering

Fondskapital

Nordea 7561 284 274

Nordea 6881 206 070

Indestående

Nordea Investeringsinstitut - 2339 stk. - 1006 440 750

Legatkapital primo (frie midler)

Henlagt ifølge regnskab

Kursregulering

Legatkapital
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Side 18

Frøken Karen Fischer Hansens rejselegat

Middelfart, den 21. april 2017

Erik Jønsson, Revisor

Revisionspåtegning:

Vi har revideret den af ledelsen aflagte årsrapport for året 2016. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med den 
danske revisionsstandard og med reglerne i fondens vedtægter. Vi har tilrettelagt og udført revisionen med henblik på 
at opnå en rimelig grad af sikkerhed for at årsrapporten er retvisende i alle væsentlige henseender. Revisionen omfatter 
stikprøvevis undersøgense af information,  der understøtter de i resultat- opgørensen anførte beløb og oplysninger 
Revisionen omfatter stillingtagen til den af styrelsen anvendte regnskabs- praksis, samt af den samlede præsentation af 
resultatopgørelsen. Det er vor opfattelse at den udførte revision giver tilstrækkelig grundlag for  vor konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion:

Det er vor opfattelsen, at årsrapporterne aflagt i overensstemmelse med   lovgivningens krav til regnskabsaflæggelse 
samt fondens vedtægter, og at  den giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, økonomiske stilling og 
resultat. 

Erik Jønsson, RevisorBirthe Madsen, Revisor
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Side 19

A. Thyregaards Mindefond

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2016

Indtægter:  2016 2015

-kr.                      262kr.                      

3.302kr.                  26kr.                        

3.302kr.                  288kr.                      

Omkostninger:

525kr.                      645kr.                      

 525kr.                      645kr.                      

Årets resultat 2.777kr.                  -357kr.                    

Der fordeles således:

1/6 af renteindtægterne henlægges

463kr.                      -60kr.                      

2.314kr.                  -298kr.                    

2.777kr.                  -357kr.                    

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver:   

3.027kr.                  3.027kr.                  

27.258kr.                24.481kr.                

30.285kr.                27.508kr.                

59.974kr.                59.324kr.                

40.035kr.                39.602kr.                

100.009kr.              98.926kr.                

Aktiver i alt 130.294kr.             126.434kr.             

Passiver:

47.299kr.                47.625kr.                

463kr.                      -60kr.                      

181kr.                      -266kr.                    

Fondskapital 47.943kr.                47.299kr.                

79.135kr.                80.760kr.                

2.314kr.                  -298kr.                    

902kr.                      -1.327kr.                 

Legatkapital 82.351kr.                79.135kr.                

Passiver i alt 130.294kr.             126.434kr.             

Forvaltningsafgift og netbankgebyr Nordea

til fondskapitalen

Rest henlægges til legatkapitalen

Nordea 8972 835 448

Nordea 3491 920 326

Renter

Udbytter

Henlagt ifølge regnskab

Kursregulering

Legatkapital primo (frie midler)

Henlagt ifølge regnskab

Kursregulering

Indestående

Nordea Invest Basis 2 - 1007 639 674

Nordea Invest Basis 2 - 1006 913 276

Værdipapirer

Fondskapital primo (bundne midler)
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Side 20

A. Thyregaards Mindefond

Middelfart, den 21. april 2017

Revisionspåtegning:

Vi har revideret den af ledelsen aflagte årsrapport for året 2016. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med den 
danske revisionsstandard og med reglerne i fondens vedtægter. Vi har tilrettelagt og udført revisionen med henblik på 
at opnå en rimelig grad af sikkerhed for at årsrapporten er retvisende i alle væsentlige henseender. Revisionen omfatter 
stikprøvevis undersøgense af information, der understøtter de i resultatopgørensen anførte beløb og oplysninger. 
Revisionen omfatter stillingtagen til den af styrelsen anvendte regnskabspraksis, samt af den samlede præsentation af 
resultatopgørelsen. Det er vor opfattelse at den udførte revision giver tilstrækkelig grundlag for  vor konklusion. 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion:

Det er vor opfattelsen, at årsrapportenear aflagt i overensstemmelse med lovgivningens krav til regnskabsaflæggelse 
samt fondens vedtægter, og at  den giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver, økonomiske stilling og 
resultat. 

Erik Jønsson, Revisor Birthe Madsen, Revisor



Side 21

Budget

Resultat 2016 2016 2017 2018

 

Kontingenter 747.192kr.              725.000kr.              738.500kr.              788.000kr.              

Tilskud fra DIF og Undervisningsministeriet 667.387kr.              752.500kr.              640.000kr.              649.000kr.              

Salg af julekalendere 185.738kr.              270.000kr.              260.000kr.              131.000kr.              

Stævner 11.211kr.                150.000kr.              150.000kr.              20.000kr.                

Regioner -127.777kr.            -100.000kr.            -100.000kr.            -90.000kr.               

Salg af dragtmaterialer og -litteratur -36.031kr.               -50.000kr.               -40.000kr.               -55.000kr.               

Andre salgsartikler -10.819kr.               20.000kr.                25.000kr.                7.000kr.                  

Indtægter 1.436.902kr.          1.767.500kr.          1.673.500kr.          1.450.000kr.          

Kursusvirksomhed -270.454kr.            -275.700kr.            -297.250kr.            -270.000kr.            

Trin & Toner -186.237kr.            -364.000kr.            -184.000kr.            -82.000kr.               

Konkurrenceaktiviteter -46.537kr.               -45.000kr.               -138.000kr.            -kr.                      

DIF Strategiplan -kr.                      -kr.                      -kr.                      -299.000kr.            

Aktivitetebestemte omkostninger -503.227kr.            -684.700kr.            -619.250kr.            -651.000kr.            

Forsikringer vedr. medlemsforeninger -39.320kr.               -35.000kr.               -30.000kr.               -30.000kr.               

Administration -476.121kr.            -648.000kr.            -468.000kr.            -470.500kr.            

Ejendommens drift -81.510kr.               -113.500kr.            -109.500kr.            -107.000kr.            

Styrelse og udvalg -232.503kr.            -218.000kr.            -258.600kr.            -219.500kr.            

Årsmøde -45.696kr.               -kr.                      -20.000kr.               -30.000kr.               

Regionskonference -59.876kr.               -40.000kr.               -40.000kr.               -50.000kr.               

Øvrige udvalg m.m. -kr.                      -128.500kr.            -94.000kr.               -55.000kr.               

Administrative omkostninger -935.027kr.            -1.183.000kr.         -1.020.100kr.         -962.000kr.            

Financielle poster -6.853kr.                 -kr.                      -kr.                      -20.000kr.               

Af og nedskrivninger -kr.                      -kr.                      -kr.                      -kr.                      

Driftsresultat før ekstraordinære poster -8.205kr.                 -100.200kr.            34.150kr.                -183.000kr.            

Ekstraordinære poster -31.287kr.               -kr.                      -kr.                      -kr.                      

 

Årets nettoresultat -39.492kr.              -100.200kr.            34.150kr.                -183.000kr.            


